

گزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

صدر لالیگا سفید
مثل برف

دو تیم ختافه و رئال مادرید در چهارچوب مسابقات هفته بیستم لالیگا به مصاف هم رفتند که در پایان این بازی با دو گل خوسلو ۲-۰ به سود رئال مادرید به پایان رسید. رئالی ها در این بازی بخت های زیاد گلزنی را به خصوص در نیمه دوم از دست دادند و شانس آوردند که ختافه نتوانست آنها را به خاطر این فرصت سوزی ها مجازات کند. رئال مادرید با این پیروزی مجدداً و با دو امتیاز اختلاف نسبت به ژیرونا به صدر جدول برگشت. کارلو آنچلوتی پس از پایان این بازی در نشست خبری پاسخگوی سؤالات اصحاب رسانه بود.

اورلین شوامنی

شوامنی در دقیقه آخر بازی کارت زرد گرفت و دربی مقابل اتلتیکو مادرید را از دست داد. واقعاً نمی دانم چه اتفاقی افتاد، فقط دیدم داور به شوامنی کارت زرد نشان داد. نمی خواهم در مورد داور صحبت کنم، چون او به من کارت زرد داد.

رودیکر

او یک جنگجوی به تمام معناست و فکر نمی کنم مشکل خاصی داشته باشد و به نظر من او را برای بازی مقابل اتلتیکو مادرید در اختیار خواهیم داشت.

بازی مقابل ختافه

سبک بازی ختافه مبتنی بر پیروزی در دوئل ها و بازی هوایی است. بازی آسانی مقابل آنها نداشتیم. ما تیم خوب و باتانگه‌ای داریم و بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم.

وینیسیوس جونیور

وینی را تعویض کردم چون دیگر اواخر بازی بود. در نیمه دوم ما سبک بازیمان را تغییر دادیم تا بازی را کنترل کنیم. البته وینی نمی خواست زمین را ترک کند. (می خندد)

فرجام خواهی
رئال مادرید برای
کارت زرد شوامنی

شوامنی در لحظات پایانی بازی مقابل ختافه از داور بازی کارت زرد گرفت تا دیدار حساس دربی مقابل اتلتیکو مادرید در لالیگا را از دست بدهد. اما حال رئالی ها بنا بر قوانین می خواهند برای حذف این کارت زرد فرجام خواهی کنند. به گزارش مارکا، اورلین شوامنی، هافبک دفاعی رئال مادرید که در بازی مقابل ختافه عملکرد بسیار خوبی داشت، در دقیقه ۹۲ بازی از داور مسابقه کارت زرد دریافت کرد تا بدین ترتیب شمار کارت های زرد او به عدد پنج برسد و در بازی مقابل اتلتیکو مادرید محروم باشد. اما مدیران رئال مادرید معتقدند که طبق قوانین داور، کارت زردی که «ریکاردو دی بوریگس» به هافبک فرانسوی آنها نشان داده اشتباه بوده است. طبق قوانین داور، پس از اعلام آفساید، داور نمی تواند برای تنبیه یک بازیکن به خاطر خطا، به او کارت زرد نشان دهد. اگر کارت زرد شوامنی درست باشد، پس داور بازی هم نباید برای ختافه به نشانه اعلام خطای آفساید در صوت خود می دهد، اما داور بعد از آن اعلام آفساید کرد و خطای شوامنی قبل از آن صورت گرفته است، پس تصمیم داور اشتباه بوده است. حالا مدیران رئال مادرید می خواهند به استناد به قوانین داور برای کارت زرد شوامنی فرجام خواهی کنند و احتمال دارد که کارت زرد هافبک فرانسوی رئال مادرید بخشیده شود و او در بازی مقابل اتلتیکو مادرید حاضر باشد.



جسی لینگارد

در راه سنئول

جسی لینگارد در آستانه انتقال به اف سی سنئول کره جنوبی قرار دارد. لینگارد پیشنهادهایی از عربستان سعودی و ترکیه داشت اما تصمیم گرفت به کره جنوبی برود زیرا اف سی سنئول بیشتر از سایر تیم ها او را متقاعد کرد. این بازیکن ۳۱ ساله که از زمان جدایی از ناتینگهام فارست در تابستان ۲۰۲۳ بدون تیم است، با این باشگاه به توافق شفاهی بر سر قراردادی ۲ ساله با قابلیت تمدید برای سال سوم رسیده است.



خوان لاپورتا:

ژاوی ما را غافلگیر کرد

رئیس باشگاه بارسلونا در مصاحبه جدیدش در مورد استعفای ژاوی گفت: «او وقتی به من در مورد استعفایش گفت که پس از بازی با ویارئال به رختکن رفته بودم. غافلگیر شدیم چون چنین اتفاقی اصلاً در برنامه باشگاه نبود. با دقت به حرف های ژاوی گوش کردم چون او انسان روراستی است و قلبش برای بارسلونا می تپد. وقتی حرف هایش تمام شد، متوجه شدم خوب به این تصمیم فکر کرده است.»



لواندوفسکی:

از نظر روحی و جسمی ضعیف شده ام

روبرت لواندوفسکی در مصاحبه ای در مورد افت خودش گفت: «در سال ۲۰۲۳، لحظاتی بود که احساس کردم هم از لحاظ ذهنی و هم از لحاظ فیزیکی ضعیف تر شده ام. این احساس را داشتم که همه اتفاقات بد و منفی همزمان به سراغ من آمده اند. قطعاً اشتباهاتی داشتیم. در حس و حال بدی قرار گرفتم و مدت زیادی زمان برد تا آن خارج شوم و به حالت طبیعی برگردم.»

جانشین ژاوی، مأموریت غیرممکن

فقط یک احمق مربی بارسلونا می شود



فرخ حسایی
روزنامه نگار

ژاوی قرار است در پایان فصل از بارسلونا جدا شود و یک تحول بزرگ در راه است. جانشین او با مشکلات زیادی مواجه خواهد بود، شاید کاری غیرممکن که تنها یک احمق انجام آن را بر عهده می گیرد.

روح گواردیولا

این به زمان پپ گواردیولا بر می گردد. تیمی که او تحویل گرفت مشکلات زیادی داشت. حجم بالایی از استعداد در اختیارش بود به ویژه نابغه آرژانتینی اما به تقلا افتاده بودند. رونالدینیو، دکو و ساموئل اتوئوفت کرده بودند و اجازه نمی دادند برخی استعدادها شکوفا شوند. اولین کار گواردیولا مرخص کردن دوتای اولی بود و مهاجم کامرونی بیشتر فصل را روی نیمکت سپری کرد. کار بزرگی بود، زمان زیادی از توپ طلای رونالدینیو نمی گذشت و دکو ستاره تیم به حساب می آمد. به جای آنها دو استعداد لاماسیا به تیم آمدند، پدرو و سرخیو بوسکتس. جرارد پیکه هم از منچستر یونایتد برگشت. این تحول

شاهکار بود و بارسلونا در فصل اول گواردیولا سه گانه برد. سه فصل بعدی هم عالی بود و تکرار آن غیرممکن به نظر می رسد.

مربیان بعدی

مربیان بعدی بسیار تلاش کردند از جمله دستیار پپ، تیتو ویلانوا که در کنفرانس خبری جدایی گواردیولا به عنوان جانشین او معرفی شد. اوضاع خوب پیش رفت و در فصل اول با ۱۰۰ امتیاز و ۱۵ امتیاز اختلاف نسبت به رئال مادرید قهرمان لیگ شدند. این داستان پایان ترازیکی داشت و تیتو در سال ۲۰۱۳ به دلیل بیماری تیم را ترک کرد، یک سال قبل از آنکه تسلیم بیماری شود. مشکلات از همان جا شروع شد. تاتا مارتینو آمد و کمتر از یک سال دوام آورد. لوپیس انریکه آمد و MSN معروفش تیم را به سه گانه سال ۲۰۱۵ رساند اما هافبک سابق هیچ گاه در تیم جا نیفتاد و بعد از سه فصل رفت. ارنستو والرده در سه سال دو قهرمانی لالیگا به دست آورد اما دوران او زیر سایه باخت ۴ بر صفر به لیورپول در نیمه نهایی لیگ قهرمانان قرار گرفت و در ژانویه ۲۰۲۰ اخراج شد.

رئال هم بسیار عمیق است، در واقع از سیاست شروع شد و به ورزش گسترش یافته. قطور می شود در شغلی ماند که بدون در نظر گرفتن استانداردهای خودش با یکی از بهترین تیم های دنیا مقایسه می شود.

زیر سایه مسی

سال گذشته بارسلونا به نخستین قهرمانی لیگ بعد از چهار سال نزدیک می شد اما به ندرت درباره تغییرات تاکتیکی و قدرت دفاعی و خط حمله متحول شده از ژاوی سؤال می شد. بیشتر درباره این می پرسیدند که آیا مربی می خواهد مسی برگردد یا اینکه او کجا قرار است بازی کند و آیا باشگاه پولش را دارد و بقیه تیم چطور به آمدنش واکنش نشان می دهند. ژاوی هم گفت می خواهد مسی برگردد و جایش در تیم تعیین شده، رسانه هم او را بازگشته تلقی کردند. اما اینطور نشد، شرایط مالی باعث شد برنده توپ طلا به اینتریمایی برود اما سایه اش همچنان باقی است.

مسی بر خلاف میلش از بارسلونا رفت چون باشگاه به دلیل سال ها سوء مدیریت مالی پول کافی برای پرداخت دستمزدش را نداشت. هر دو طرف تا حدی مقصر بودند؛ مسی پشت پرده روی خریدها و اقدامات باشگاه نقش داشت و اگرچه باشگاه به خواسته های او جواب مثبت می داد اما خودش هم باید می دانست منابع مالی باشگاه نامحدود نیست.

هیچ یک اما انتظار این جدایی را نداشتند و بارسا همواره وزن جدایی مسی را چه از نظر مالی و چه تاکتیکی احساس کرده است. هنوز هم آثار دوران مسی باقی است و جدانشدن از آنها امکان ندارد.

از تغییر خبری نیست

بارسا به عنوان تیمی که در مالکیت اعضا قرار دارد، در اروپا تقریباً منحصر به فرد است. هواداران باشگاه رئیس خودشان را انتخاب می کنند که چالش های خودش را دارد. محدودیت زمانی رسمی وجود ندارد بنابراین رؤسا معمولاً هر شش سال یک بار انتخاب می شوند اما ممکن است هر زمانی که با رای عدم اعتماد مواجه شوند، به تصمیمات عجولانه رو آورند. این نگرش است که خوان لاپورتا را به باشگاه آورده. در دومین دوره کارش مثل دوره قبل از قدرت خود در باشگاه استفاده کرده. او در اقدامی جسورانه و تقریباً بی فکر، رونالدینیو را در سال ۲۰۰۳ خرید و در سال ۲۰۲۱ تقریباً به کومان بودجه ای برای نقل و انتقالات نداد. سال گذشته وارد دعویایی آشکار با خاویر تباس رئیس لالیگا شد و در پرونده اتهام پرداخت رشوه به داوران، تمام قد از بارسلونا دفاع کرد.

این مرد تصمیم گیرنده نهایی در یافتن جانشین برای ژاوی است و البته یاستیگاش را دارد. لاپورتا در سال ۲۰۰۸ به گواردیولا اعتماد کرد و دوران بی نظیری را در تاریخ باشگاه شکل داد. البته او بیش از اندازه بی احتیاط است و مشکل از همین جا است. لاپورتا پرچمدار نگرش قدیمی بارسلونا در موفقیت در تغییرات است، در حالی که

